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令和6年度（地域別最低賃金改定）

基準値

中 25 一般事務員 1,075
中 49 生産設備（金属） 1,111
中 50 生産設備（金属除く） 1,103
中 51 生産設備（機械） 1,112
中 52 金属材料製造等 1,132
中 54 製品製造・加工処理 1,067
中 57 機械組立の職業 1,100
中 60 機械整備・修理の職業 1,152
中 61 製品検査（金属） 1,081
中 62 製品検査（金属除く） 1,057
中 63 機械検査の職業 1,105
中 64 生産関連・生産類似 1,177
中 68 その他の輸送の職業 1,156
中 75 運搬の職業 1,169
中 76 清掃の職業 1,121
中 77 包装の職業 1,027
中 78 その他の運搬等の職業 1,121

別紙2-1

公共職業安定所管轄地域

島田
98.1%
1,034

地域種別

1年 20年5年3年2年

地域名
地域指数
最低賃金

128.1% 134.9% 147.0% 183.1%115.1% 126.2%

10年0年

100.0%

種別 分類名番号
一般基本給・賞与等

職業分類

能力・経験
調整指数

年数

1,055

1,083
1,090

1,111
1,091

1,047
1,080

1,061
1,037

1,131

1,155
1,085

1,135

1,100
1,034
1,100
1,147

1,214

1,246
1,255

1,279
1,256

1,205
1,242

1,221
1,194

1,301

1,330
1,248

1,306

1,266
1,191
1,266
1,321

1,332

1,366
1,376

1,402
1,377

1,322
1,362

1,339
1,309

1,427

1,457
1,369

1,432

1,389
1,305
1,389
1,447

1,351

1,387
1,396

1,423
1,397

1,342
1,383

1,359
1,329

1,448

1,480
1,390

1,453

1,409
1,325
1,409
1,469

1,423

1,460
1,471

1,498
1,472

1,412
1,456

1,431
1,399

1,525

1,558
1,463

1,530

1,484
1,395
1,484
1,548

1,550

1,591
1,602

1,633
1,604

1,539
1,587

1,559
1,525

1,661

1,698
1,594

1,667

1,617
1,520
1,617
1,686

1,931

1,982
1,996

2,034
1,998

1,917
1,976

1,942
1,899

2,069

2,115
1,985

2,077

一般基本給・賞与等の額

一般基本給・賞与等 一般基本給・賞与等 一般基本給・賞与等 一般基本給・賞与等 一般基本給・賞与等 一般基本給・賞与等

2,014
1,894
2,014
2,100



1/1

令和6年度（地域別最低賃金改定） 一般基本給・賞与等の額と一般退職金の額の合計額

基準値
一般基本給
・賞与等

合計額
一般基本給
・賞与等

合計額
一般基本給
・賞与等

合計額
一般基本給
・賞与等

合計額
一般基本給
・賞与等

合計額
一般基本給
・賞与等

合計額
一般基本給
・賞与等

合計額

中 25 一般事務員 1,075 1,055 1,108 1,214 1,275 1,332 1,399 1,351 1,419 1,423 1,495 1,550 1,628 1,931 2,028
中 49 生産設備（金属） 1,111 1,090 1,145 1,255 1,318 1,376 1,445 1,396 1,466 1,471 1,545 1,602 1,683 1,996 2,096
中 50 生産設備（金属除く） 1,103 1,083 1,138 1,246 1,309 1,366 1,435 1,387 1,457 1,460 1,533 1,591 1,671 1,982 2,082
中 51 生産設備（機械） 1,112 1,091 1,146 1,256 1,319 1,377 1,446 1,397 1,467 1,472 1,546 1,604 1,685 1,998 2,098
中 52 金属材料製造等 1,132 1,111 1,167 1,279 1,343 1,402 1,473 1,423 1,495 1,498 1,573 1,633 1,715 2,034 2,136
中 54 製品製造・加工処理 1,067 1,047 1,100 1,205 1,266 1,322 1,389 1,342 1,410 1,412 1,483 1,539 1,616 1,917 2,013
中 57 機械組立の職業 1,100 1,080 1,134 1,242 1,305 1,362 1,431 1,383 1,453 1,456 1,529 1,587 1,667 1,976 2,075
中 60 機械整備・修理の職業 1,152 1,131 1,188 1,301 1,367 1,427 1,499 1,448 1,521 1,525 1,602 1,661 1,745 2,069 2,173
中 61 製品検査（金属） 1,081 1,061 1,115 1,221 1,283 1,339 1,406 1,359 1,427 1,431 1,503 1,559 1,637 1,942 2,040
中 62 製品検査（金属除く） 1,057 1,037 1,089 1,194 1,254 1,309 1,375 1,329 1,396 1,399 1,469 1,525 1,602 1,899 1,994
中 63 機械検査の職業 1,105 1,085 1,140 1,248 1,311 1,369 1,438 1,390 1,460 1,463 1,537 1,594 1,674 1,985 2,085
中 64 生産関連・生産類似 1,177 1,155 1,213 1,330 1,397 1,457 1,530 1,480 1,554 1,558 1,636 1,698 1,783 2,115 2,221
中 68 その他の輸送の職業 1,156 1,135 1,192 1,306 1,372 1,432 1,504 1,453 1,526 1,530 1,607 1,667 1,751 2,077 2,181
中 75 運搬の職業 1,169 1,147 1,205 1,321 1,388 1,447 1,520 1,469 1,543 1,548 1,626 1,686 1,771 2,100 2,205
中 76 清掃の職業 1,121 1,100 1,155 1,266 1,330 1,389 1,459 1,409 1,480 1,484 1,559 1,617 1,698 2,014 2,115
中 77 包装の職業 1,027 1,034 1,086 1,191 1,251 1,305 1,371 1,325 1,392 1,395 1,465 1,520 1,596 1,894 1,989
中 78 その他の運搬等の職業 1,121 1,100 1,155 1,266 1,330 1,389 1,459 1,409 1,480 1,484 1,559 1,617 1,698 2,014 2,115

134.9% 147.0% 183.1%

5年 10年 20年年数職業分類 0年

種別 番号 分類名

能力・経験
調整指数

100.0% 115.1% 126.2% 128.1%

2年 3年1年

地域指数 98.1%

別紙2-2

地域種別 公共職業安定所管轄地域

地域名 島田

最低賃金 1,034
一般退職金 5%
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令和6年度（地域別最低賃金改定） 正社員の基本給・賞与等の額

等級

年数

能力・経験
調整指数

基準値
基本給・
諸手当

賞与 合計額
基本給・
諸手当

賞与 合計額
基本給・
諸手当

賞与 合計額
基本給・
諸手当

賞与 合計額
基本給・
諸手当

賞与 合計額
基本給・
諸手当

賞与 合計額
基本給・
諸手当

賞与 合計額
基本給・
諸手当

賞与 合計額
基本給・
諸手当

賞与 合計額
基本給・
諸手当

賞与 合計額

中 25 一般事務員 1,075 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,034 221 1,255 1,108 224 1,332 1,125 226 1,351 1,191 232 1,423 1,305 245 1,550 1,660 271 1,931
中 49 生産設備（金属） 1,111 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,034 221 1,255 1,152 224 1,376 1,170 226 1,396 1,239 232 1,471 1,357 245 1,602 1,725 271 1,996
中 50 生産設備（金属除く） 1,103 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,034 221 1,255 1,142 224 1,366 1,161 226 1,387 1,228 232 1,460 1,346 245 1,591 1,711 271 1,982
中 51 生産設備（機械） 1,112 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,035 221 1,256 1,153 224 1,377 1,171 226 1,397 1,240 232 1,472 1,359 245 1,604 1,727 271 1,998
中 52 金属材料製造等 1,132 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,058 221 1,279 1,178 224 1,402 1,197 226 1,423 1,266 232 1,498 1,388 245 1,633 1,763 271 2,034
中 54 製品製造・加工処理 1,067 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,034 221 1,255 1,098 224 1,322 1,116 226 1,342 1,180 232 1,412 1,294 245 1,539 1,646 271 1,917
中 57 機械組立の職業 1,100 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,034 221 1,255 1,138 224 1,362 1,157 226 1,383 1,224 232 1,456 1,342 245 1,587 1,705 271 1,976
中 60 機械整備・修理の職業 1,152 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,080 221 1,301 1,203 224 1,427 1,222 226 1,448 1,293 232 1,525 1,416 245 1,661 1,798 271 2,069
中 61 製品検査（金属） 1,081 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,034 221 1,255 1,115 224 1,339 1,133 226 1,359 1,199 232 1,431 1,314 245 1,559 1,671 271 1,942
中 62 製品検査（金属除く） 1,057 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,034 221 1,255 1,085 224 1,309 1,103 226 1,329 1,167 232 1,399 1,280 245 1,525 1,628 271 1,899
中 63 機械検査の職業 1,105 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,034 221 1,255 1,145 224 1,369 1,164 226 1,390 1,231 232 1,463 1,349 245 1,594 1,714 271 1,985
中 64 生産関連・生産類似 1,177 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,109 221 1,330 1,233 224 1,457 1,254 226 1,480 1,326 232 1,558 1,453 245 1,698 1,844 271 2,115
中 68 その他の輸送の職業 1,156 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,085 221 1,306 1,208 224 1,432 1,227 226 1,453 1,298 232 1,530 1,422 245 1,667 1,806 271 2,077
中 75 運搬の職業 1,169 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,100 221 1,321 1,223 224 1,447 1,243 226 1,469 1,316 232 1,548 1,441 245 1,686 1,829 271 2,100
中 76 清掃の職業 1,121 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,045 221 1,266 1,165 224 1,389 1,183 226 1,409 1,252 232 1,484 1,372 245 1,617 1,743 271 2,014
中 77 包装の職業 1,027 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,034 221 1,255 1,081 224 1,305 1,099 226 1,325 1,163 232 1,395 1,275 245 1,520 1,623 271 1,894
中 78 その他の運搬等の職業 1,121 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,045 221 1,266 1,165 224 1,389 1,183 226 1,409 1,252 232 1,484 1,372 245 1,617 1,743 271 2,014

8時間
21.250日
255日1年間の総所定労働日数

1か月平均の所定労働日数

1日平均の所定労働時間数

公共職業安定所管轄地域
島田
98.1%

別紙3-1

地域種別
地域名
地域指数

147.0% 183.1%

20年

10

101.0% 102.0% 103.0% 115.1% 126.2% 128.1%

2年 3年 5年 10年

134.9%

7 9

種別 番号 分類名

100.0%

8
職業分類

0年 0年 0年 0年 1年

4 5 61 2 3

最低賃金 1,034 2,040時間1年間の総所定労働時間数
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令和6年度（地域別最低賃金改定） 準社員等（既に当社等から退職金の支給を受けた者を除く。）の基本給の額

ランク

年数

能力・経験
調整指数

基準値

中 25 一般事務員 1,075
中 49 生産設備（金属） 1,111
中 50 生産設備（金属除く） 1,103
中 51 生産設備（機械） 1,112
中 52 金属材料製造等 1,132
中 54 製品製造・加工処理 1,067
中 57 機械組立の職業 1,100
中 60 機械整備・修理の職業 1,152
中 61 製品検査（金属） 1,081
中 62 製品検査（金属除く） 1,057
中 63 機械検査の職業 1,105
中 64 生産関連・生産類似 1,177
中 68 その他の輸送の職業 1,156
中 75 運搬の職業 1,169
中 76 清掃の職業 1,121
中 77 包装の職業 1,027
中 78 その他の運搬等の職業 1,121 2,115

公共職業安定所管轄地域
島田
98.1%
1,034
5%

1,989
2,115
2,205
2,181
2,221
2,085
1,994
2,040
2,173
2,075
2,013
2,136
2,098
2,082
2,096
2,028

1,698

1,771

1,596
1,698

1,751
1,783
1,674
1,602
1,637
1,745
1,667
1,616
1,715
1,685
1,671
1,683
1,628

1,559
1,465
1,559
1,626
1,607
1,636
1,537
1,469
1,503
1,602
1,529
1,483
1,573
1,546
1,533
1,545
1,495

1,480
1,392
1,480
1,543
1,526
1,554
1,460
1,396
1,427
1,521
1,453
1,410
1,495
1,467
1,457
1,466
1,419

1,459
1,371
1,459
1,520
1,504
1,530
1,438
1,375
1,406
1,499
1,431
1,389
1,473
1,446
1,435
1,445
1,399

1,330
1,251
1,330
1,388
1,372
1,397
1,311
1,254
1,283
1,367
1,305
1,266
1,343
1,319
1,309
1,318
1,275

1,191
1,120
1,191
1,242
1,228
1,249
1,173
1,123
1,147
1,224
1,168
1,133
1,202
1,181
1,171
1,180
1,141

1,179
1,108
1,179
1,229
1,215
1,238
1,162
1,111
1,138
1,211
1,157
1,122
1,191
1,169
1,160
1,168
1,131

1,167
1,098
1,167
1,217
1,204
1,226
1,150
1,101
1,126
1,200
1,145
1,111
1,179
1,158
1,148
1,157
1,120

1,155
1,086
1,155
1,205
1,192
1,213
1,140
1,089
1,115
1,188
1,134
1,100
1,167
1,146
1,138
1,145
1,108

基本給

別紙3-2

地域種別

地域指数
地域名

126.2%

最低賃金

D
職業分類

A B C

退職金相当給

0年 0年 0年

種別 番号 分類名

100.0% 101.0% 102.0% 103.0% 115.1%

基本給 基本給 基本給 基本給

0年

基本給

1年

E I JH

5年 10年 20年

134.9% 147.0% 183.1%

基本給 基本給 基本給基本給

128.1%

F G

3年2年
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令和6年度（地域別最低賃金改定） 準社員等のうち、既に当社等から退職金の支給を受けた者の基本給の額

ランク

年数

能力・経験
調整指数

基準値

中 25 一般事務員 1,075
中 49 生産設備（金属） 1,111
中 50 生産設備（金属除く） 1,103
中 51 生産設備（機械） 1,112
中 52 金属材料製造等 1,132
中 54 製品製造・加工処理 1,067
中 57 機械組立の職業 1,100
中 60 機械整備・修理の職業 1,152
中 61 製品検査（金属） 1,081
中 62 製品検査（金属除く） 1,057
中 63 機械検査の職業 1,105
中 64 生産関連・生産類似 1,177
中 68 その他の輸送の職業 1,156
中 75 運搬の職業 1,169
中 76 清掃の職業 1,121
中 77 包装の職業 1,027
中 78 その他の運搬等の職業 1,121

1,395
1,484

1,530

1,525
1,431
1,399

1,472

1,423

1,409

1,469

1,325

1,383

1,359
1,329

1,448

1,397
1,423

1,396

1,305
1,389

1,447
1,389

1,309
1,369

1,362

1,266
1,191
1,266

1,306
1,321

1,330

1,242

1,255

1,279

1,066
1,134

1,182
1,134

1,079

1,092

1,169

1,144

1,055
1,122

1,170
1,122

1,157
1,179

1,058

1,153
1,101
1,068

1,104

1,159

1,045
1,111

1,111

1,090

1,146

1,095

1,122
1,102

1,101
1,093

1,066

1,100

1,100

1,131
1,061
1,037

1,034

1,147
1,135

1,083
1,091

1,055

1,617
1,520
1,617

1,559
1,525
1,594
1,698

1,539

1,894
2,014

2,100
2,014

2,069
1,942

1,985
2,115

1,899

1,998

1,917

2,077

1,976

2,034

1,996
1,982

1,931

1,587

1,667

1,661

1,686

1,633

1,602
1,591
1,604

1,550

1,558

1,484

1,463

1,548

1,456
1,412

1,471
1,460

1,498

1,480
1,453

1,409

1,390

1,342

1,387

1,351

1,457

1,427

1,432

1,339

1,322

1,366
1,377
1,402

1,376
1,332

1,248

1,301
1,221
1,194

1,256

1,205

1,246

1,214

1,117
1,189

1,069

1,165
1,112

1,123
1,115
1,124

1,086
1,112

1,113

1,083

1,106

1,134

1,077

1,167

1,072
1,048

1,142

1,058

1,085
1,155

1,080
1,047

1,090

1,111

126.2% 128.1% 134.9% 147.0% 183.1%

基本給
種別 番号 分類名

100.0% 101.0% 102.0% 103.0% 115.1%

0年 1年 2年 3年 5年 10年

基本給基本給 基本給 基本給 基本給 基本給 基本給 基本給 基本給

G H I J
職業分類

A B C D

0年 0年 0年

別紙3-3

地域種別

最低賃金

地域名
地域指数

E F

公共職業安定所管轄地域
島田
98.1%
1,034

20年


